
 

Bankovní spojení KB Vyškov č. ú.: 1828731/0100, IČO: 00292125 

e-mail: obec.nemojany@iol.cz           http://www.nemojany.cz 

tel., fax: 517 353 241 

 

OBEC NEMOJANY 
Nemojany 10, 683 03 pošta Luleč 

 

 

Informace občanům  

 

Vážení spoluobčané, 

 

v prosincovém čísle Nemojanského zpravodaje jsme Vás informovali o nežádoucí 
situaci na cestách a chodnících v souvislosti se psími exkrementy. Bohužel situace 
se od té doby nezměnila, naopak přibývá stížností od nespokojených obyvatel. 
Na chodnících a přilehlých travnatých plochách se setkáváme s plísní obalenými 
psími exkrementy v nemalém množství. Nejvíce stížností je adresováno 
k prostranství a chodníku vedoucího kolem Podhoří. Jedná se o frekventované 
místo, kterým projde každodenně mnoho našich obyvatel.  

Apelujeme na neukázněné majitele psích mazlíčků, aby po vykonání nutné 
potřeby jejich čtyřnohého přítele po něm uklidili. Po obci jsou rozmístěny koše 
na psí exkrementy se zásobníky na sáčky, které jsou neustále doplňovány. Kdo 
by měl pocit, že se na něj sáčků nedostává, může si je vyzvednout přímo na OÚ 
v Nemojanech, rádi je poskytneme. 

Povinnost po svém mazlíčkovi uklízet není jen otázkou slušnosti a morálních 
hodnot, vyžaduje ji také přestupkový zákon (§ 47 odst. 1 písm. d) zák. č. 200/1990 
Sb., o přestupcích) a zpřesňují obecní vyhlášky. V případě porušení zákona lze za 
uvedený přestupek uložit pokutu v blokovém řízení do výše 1000 Kč, ve správním 
řízení může být výše pokuty udělená správním orgánem podstatně vyšší.  

Pro zajímavost přikládáme odkaz na článek České televize, kde se dozvíte, jak psí 
exkrementy mohou poškozovat přírodu:  

https://ct24.ceskatelevize.cz/veda/3440342-psi-vykaly-mohou-poskodit-
prirodu-v-mistech-kde-se-venci-jsou-obri-koncentrace-dusiku-a 

 

Děkujeme za zlepšení situace 

 

V Nemojanech 30.01.2023  

https://ct24.ceskatelevize.cz/veda/3440342-psi-vykaly-mohou-poskodit-prirodu-v-mistech-kde-se-venci-jsou-obri-koncentrace-dusiku-a
https://ct24.ceskatelevize.cz/veda/3440342-psi-vykaly-mohou-poskodit-prirodu-v-mistech-kde-se-venci-jsou-obri-koncentrace-dusiku-a

